采用复合方式担保的具体情况说明

（1）违规对外担保情况

□适用√不适用

中国武夷实业股份有限公司 2014年半年度报告全文

23

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□适用√不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□适用√不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

十、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√适用□不适用
承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

福建建工集
团总公司和
福建省能源
集团有限责
任公司

在遵循国家相关法律、法规规定的前
提下，支持中国武夷实业股份有限公
司董事会在股东背景相类似（特指主
要控股股东或实际控制人均为福建省
国资委）的第一家上市公司实施股权
激励后三年内拟定包括公司管理层、
核心技术骨干、核心业务骨干等人员
在内的股权激励对象范围内实施股权
激励计划。具体的股权激励方案由董
事会拟定，并在履行相关批准程序和
信息披露义务后实施。

2006年 08月 11
日

在股东背景相类
似的第一家上市
公司实施股权激
励后三年内

未履行

收购报告书或权益变
动报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融
资时所作承诺

福建建工集
团总公司

主要从事境内内资工程承包业务，不
会在中国境内外从事或发展与公司主
营业务相竞争或构成竞争的业务。

1997年 05月 08
日

长期 履行

其他对公司中小股东
所作承诺

福建建工集
团总公司

主要从事境内内资工程承包业务及国
家援外工程项目

2010年 09月 26
日

长期 履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原
因及下一步计划（如
有）

2014年 6月 26日公司相关股东已对股改涉及的股权激励承诺事项进行规范。

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□是√否

中国武夷实业股份有限公司 2014年半年度报告全文

24

十二、处罚及整改情况

□适用√不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□适用√不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

□适用√不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

中国武夷实业股份有限公司 2014年半年度报告全文

25

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行新
股
送股
公积
金转
股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 55,116,549 14.15%   12,112 12,112 55,128,661 14.16%

1、国家持股 30,674,435 7.88%   30,674,435 7.88%

2、国有法人持股 24,396,425 6.26%   24,396,425 6.26%

3、其他内资持股 45,689 0.01%   12,112 12,112 57,801 0.01%

   境内自然人持股 45,689 0.01%   12,112 12,112 57,801 0.01%

二、无限售条件股份 334,335,891 85.85%   -12,112 -12,112 334,323,779 85.84%

1、人民币普通股 334,335,891 85.85%   -12,112 -12,112 334,323,779 85.84%

三、股份总数 389,452,440 100.00%   0 0 389,452,440 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

董事会、监事会换届选举，本期增加限售股票12112股，其中：离任董事张仲平先生持股

37349股在离任6个月内不能出售公司股票，增加限售股票9337股；新任监事刘忠毅先生持股

3700股，期末限售股票2775股。

股份变动的批准情况

□适用√不适用

股份变动的过户情况

□适用√不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□适用√不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用√不适用

中国武夷实业股份有限公司 2014年半年度报告全文

26

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 33,110
报告期末表决权恢复的优先
股股东总数（如有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

质押或冻结情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股
数量

报告期内
增减变动
情况

持有有限
售条件的
股份数量

持有无限售
条件的股份
数量

股份状
态

数量

福建建工集团总公司 国家 31.51% 122,697,740  30,674,435 92,023,305 质押 34,620,000